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Do wszystkich uczestników postępowania  
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz                   z dostawą odczynników do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów nr postępowania EZ/215/50/2017.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 – Opis Przedmiotu Zamówienia:
Analizując Tabelę nr 1a „Zapotrzebowanie na odczynniki do analiz hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów” Analizator back–up: Czy Zamawiający zamierza wykonać na nim 480 000 oznaczeń CBC, czy jest to błąd pisarski i chodzi o 48 000 oznaczeń CBC na tym analizatorze?
Odpowiedź: Jest to omyłka pisarska powinno być 48.000 oznaczeń CBC.
Pytanie 2  Czy Zamawiający dopuści aby czas stabilności odczynników po otwarciu wynosił minimum 2 miesiące po otwarciu, ale ilość badań oraz praca analizatorów w większości na wspólnych odczynnikach pozwala na zużycie tych odczynników?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe
Pytanie 3 Dotyczy Tabeli 1f pkt 10: Jeżeli czas usunięcia awarii przekracza 12 godzin możliwość wykonania badań w innym laboratorium na koszt Wykonawcy – 
Czy Zamawiający wyraża zgodę by zapewniono możliwość badań w innym laboratorium jedynie w przypadku awarii obu analizatorów z uwagi na fakt, iż w przypadku awarii jednego analizatora nadal pozostaje możliwość wykonywania badań na drugim urządzeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4  Dotyczy Tabeli 1f pkt 11: Kontakt z inżynierem serwisu 7 dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę, podać nr telefonu - Czy opisany kontakt w dni wolne od pracy i w nocy może polegać na możliwości zostawienia wiadomości Inżynierowi, a ten skontaktuje się z Zamawiającym jak najszybciej po odebraniu wiadomości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5 Dotyczy tabeli 1f pkt 9: Czas przestoju analizatora oraz usunięcie awarii  max 24 godziny od telefonicznego zgłoszenia - Czy Zamawiający wyrazi zgodę , na modyfikację zapisu i nadanie mu brzmienia: „Czas przestoju analizatora oraz usunięcie awarii  max 24 godziny od telefonicznego zgłoszenia  w dni robocze” z uwagi na możliwość korzystania z analizatora backupowego w przypadku awarii?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 6  Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 – Opis Przedmiotu Zamówienia, Uwagi pod Tabelą 1b:
Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania nieodpłatnie odczynników i materiałów zawartych w tabeli 1a i 1b potrzebnych do wykonania pełnych oznaczeń – w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego. 

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. zdania zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wykonaniem większej ilości badań, niż deklarowana w SIWZ, bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje powyższy zapis.
Pytanie 7  Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy

§3 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8   §3 ust. 4 i 5: Prosimy o usunięcie niniejszych postanowień Wzoru umowy.

Wykonawca wskazuje, iż w przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów, wewnętrzna procedura przewiduję natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną, jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego, w przypadku wystąpienia takiej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia.

Ewentualnie, prosimy o modyfikację niniejszych postanowień poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „z wyłączeniem okoliczności, gdy zamówienie zostało podzielone ze względu na późniejszą dostawę krwi kontrolnej zgodnie ze złożonym zamówieniem według harmonogramu dostaw”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9    §4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zmianę wyrażenia „W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się” na zwrot „W uzasadnionych przypadkach Wykonawca zobowiązuje się”?

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać, iż Wykonawca ma obowiązek uznania tylko uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10   §5 ust. 1 ppkt b):  Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia Wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od pozostałej do realizacji części umowy, nie zaś od wartości przedmiotu umowy określonego w §1.

Wykonawca wskazuje, iż w sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą, a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11   §6 ust. 1: Wykonawca zwraca się z prośbą, aby termin płatności wynosił 30 dni.

Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający. Z uwagi na przyjętą praktykę regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się jedynie z ważnych powodów.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią zmianę Formularza ofertowego – Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 6.
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę.
Pytanie 12    §6 pkt ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia Wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13   §8 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie wysokości zamówienia podstawowego do 80% ilości towaru wskazanej w SIWZ (i załącznikach) niniejszego postępowania?
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę.
Pytanie 14    §10: Prosimy o dookreślenie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„przy czym w przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi objętych przedmiotem umowy dostaw na określoną w umowie kwotę, umowa ulega automatycznie przedłużeniu o następne .... miesięcy, co nie ma wpływu na pozostałe postanowienia umowy”.

Dodanie ww. zapisu umożliwi uniknięcie konieczności ewentualnego przedłużania umowy aneksem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15   Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Umowa dzierżawa wzór:

§6 ust. 1 ppkt 1) i 2): Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia Wzoru umowy poprzez dodanie do wyrażenia „za każdy dzień opóźnienia” zwrotu „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Wykonawca wskazuje, iż ww. kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. Zgodnie z obecnym brzmieniem zapisu, Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary, ponieważ nie zależy ona od jego należytej staranności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16   §6 ust. 1 ppkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% wartości umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17   §7 ust. 1: Wykonawca zwraca się z prośbą, aby termin płatności wynosił 30 dni.
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę.
Pytanie 18  §7: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„W przypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody.
Pytanie 19   Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 1993 Nr 47, poz. 211 z późn. zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 1997 Nr 133 poz. 883 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. 2010 Nr 182, poz. 1228 z późn. zm.), w tym w szczególności do: 

a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,

b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 

c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy

d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę i dodaje zapis w §9.










